
Projekt 
 
z dnia  24 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSJKIEJ ZAGÓROWA 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 ze zm.), art. 28 § 4 i 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2383 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Zagórów zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) Podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) Podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) Podatku leśnego od osób fizycznych, 

4) Łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych. 

§ 2. Inkasentami uprawnionymi do pobierania wymienionych w § 1 podatków są sołtysi na terenie swojego 
sołectwa tj.: 

1) Pan Jacek Lasecki – na terenie sołectwa Adamierz, 

2) Pan Łukasz Kazimierski – na terenie sołectwa Anielewo, 

3) Pani Ewa Chlebowska  – na terenie sołectwa Augustynów, 

4) Pan Jarosław Juszczak – na terenie sołectwa Bukowe, 

5) Pani Jadwiga Andryszak  – na terenie sołectwa Drzewce, 

6) Pani Ewa Wojtyra – na terenie sołectwa Grądzeń, 

7) Pan Mariusz Matuszak – na terenie sołectwa Imielno, 

8) Pani Agnieszka Czerniak  – na terenie sołectwa Kopojno, 

9) Pan Rafał Kowalewski – na terenie sołectwa Koszelewska Łąka, 

10) Pani Monika Wiatrowska  – na terenie sołectwa Kościołków, 

11) Pan Bartosz Kulczyński  – na terenie sołectwa Łazińsk Pierwszy, 

12) Pani Maria Kubacka – na terenie sołectwa Łazińsk Drugi, 

13) Pan Władysław Woźniak – na terenie sołectwa Łazy, 

14) Pan Robert Kinast – na terenie sołectwa Łomów, 

15) Pan Jarosław Wizła – na terenie sołectwa Łukom, 

16) Pan Dariusz Kałmucki – na terenie sołectwa Mariantów, 

17) Pani Małgorzata Kopaczewska – na terenie sołectwa Michalinów Oleśnicki, 

18) Pani Małgorzata Marjańska  – na terenie sołectwa Michalinów Trąbczyński, 

19) Pani Kamila Przybyła  – na terenie sołectwa Myszakówek, 
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20) Pan Rafał Szkudlarek – na terenie sołectwa Nowa Wieś, 

21) Pan Marek Kujawa – na terenie sołectwa Oleśnica, 

22) Pani Ewa Wolniewicz  – na terenie sołectwa Osiny, 

23) Pan Przemysław Bednarek – na terenie sołectwa Skokum, 

24) Pani Mariola Ławniczak  – na terenie sołectwa Stanisławów, 

25) Pan Jan Kubiak – na terenie sołectwa Szetlew, 

26) Pan Gabriel Kubiak – na terenie sołectwa Szetlewek, 

27) Pani Iwona Bączkiewicz  – na terenie sołectwa Trąbczyn, 

28) Pani Patrycja Woźna-Lewandowska – na terenie sołectwa Wrąbczyn, 

29) Pani Anna  Buśkiewicz – na terenie sołectwa Zalesie. 

§ 3. 1. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Zagórowie w ciągu 5 dni roboczych od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami 
prawa winna nastąpić.  

2. W drodze inkasa nie pobiera się zaległości podatkowych. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności podatników na 
rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Zagórowie. 

§ 5. Za pobranie podatków i wpłacenie ich do Urzędu Miejskiego w Zagórowie inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie prowizyjne od osobiście zainkasowanych kwot podatków wymienionych w § 1 zgodnie ze 
stawkami procentowymi dla poszczególnych sołectw: 

1) W sołectwie Adamierz – 15% 

2) W sołectwie Anielewo – 20% 

3) W sołectwie Augustynów – 15% 

4) W sołectwie Bukowe – 10% 

5) W sołectwie Drzewce – 8%, 

6) W sołectwie Grądzeń – 15% 

7) W sołectwie Imielno – 10% 

8) W sołectwie Kopojno – 8% 

9) W sołectwie Koszelewska Łąka – 15% 

10) W sołectwie Kościołków – 15% 

11) W sołectwie Łazińsk Pierwszy – 15% 

12) W sołectwie Łazińsk Drugi – 20% 

13) W sołectwie Łazy – 15% 

14) W sołectwie Łomów – 15% 

15) W sołectwie Łukom – 15% 

16) W sołectwie Mariantów – 15% 

17) W sołectwie Michalinów Oleśnicki – 10% 

18) W sołectwie Michalinów Trąbczyński – 15% 

19) W sołectwie Myszakówek – 10% 

20) W sołectwie Nowa Wieś – 10% 

21) W sołectwie Oleśnica – 8% 

22) W sołectwie Osiny – 15% 
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23) W sołectwie Skokum – 8% 

24) W sołectwie Stanisławów – 20% 

25) W sołectwie Szetlew – 8% 

26) W sołectwie Szetlewek – 10%, 

27) W sołectwie Trąbczyn – 8% 

28) W sołectwie Wrąbczyn – 8% 

29) W sołectwie Zalesie – 15% 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zagórów. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IV/32/2019 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa i traci moc uchwała nr LV/434/2022 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 29 grudnia 
2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Zagórowa 

 
 

Ryszard Sikorski 
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Uzasadnienie 

do uchwały……….. 

        RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA 

z dnia …………………. 

 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 

Rada Miejska  może podjąć uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego należnych od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uprawnienie to wynika z przepisów zawartych 
w art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70 ze zm), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1994 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze 
zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) 

Rada Miejska Zagórowa korzystając z upoważnienia wyżej wymienionych przepisów ustala pobór 
podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. Podjęcie 
uchwały związane jest wyborami sołtysów na kadencję w latach 2024 – 2029. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Zagórowa 

  

Ryszard Sikorski 
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